
Ny kommune – nyt design: Sønderborgs nye logo 
 
Den ny Sønderborg Kommune opstår den første januar 2007 som resultatet af en fusion mellem syv 
alsiske og jyske kommuner: Augustenborg, Broager, Gråsten, Nordborg, Sundeved, Sydals og 
Sønderborg. Det er en helt ny æra, som markeres med et nyt logo og helt nyt designprogram. I den 
ny Sønderborg Kommune har politikerne i Sammenlægningsudvalget besluttet at tage et nyt logo i 
brug i stedet for at udarbejde et nyt byvåben.  
 
Det nye logo består af ordet Sønderborg. Over byens navn svæver det nye bomærke: Et 
uendelighedstegn. Uendelighedstegnet er et billede af den nye kommunes to store forbundne 
landområder: Jylland og Als. De to landområder er adskilte af vand, men alligevel tæt forbundne af 
broer og færgerute og ikke mindst af en dybtliggende fællesskabsfølelse. Bomærket står dermed i 
sin form og betydning for: To forbundne områder med ubegrænsede muligheder.  
 
Sønderborg fravælger dermed byvåbnet i daglig brug til fordel for navnemærket, som bliver 
kommunens officielle signatur. Og det vil præge al kommunikation fra korrespondance og 
hjemmeside til biler og arbejdsbeklædning. 
 
Viden og kreativitet 
Navnemærket vil, når situationen er til det, blive suppleret med underlinjen ”viden og kreativitet”, 
der sigter til både Syddansk Universitet, Forskerparken og kommunens blomstrende kultur- og 
erhvervsliv. 
 
Sønderborgs nye design er skabt af Mollerup Designlab A/S, der er valgt ved en omhyggelig 
udvælgelsesproces. På spørgsmålet om ikke alle landets kommuner kan skrive ’viden og kreativitet’ 
under deres navn, svarer direktør Per Mollerup: ”Jo, men ingen med større ret end Sønderborg. Der 
er jo dækning for påstanden.”  
 
Mollerup Designlab A/Shar udarbejdet nye designprogrammer for en lang række private og 
offentlige virksomheder både indenlands og udenlands: Home, Aros Kunstmuseum, Sydbus og 
Coca Cola i USA for blot at nævne nogle ganske få referencer. 
 
Og hvad så med det gamle byvåben? Mollerup Designlab A/S har samtidig med det nye 
designprogram også arbejdet med det eksisterende byvåben for Sønderborg. Det er blevet rentegnet 
i en moderne udgave til brug ved meget officielle og højtidelige lejligheder i den nye kommune. 
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